Совет городского поселения «Карымское»
                                                                          проект
                     Р Е Ш Е Н И Е

«___» сентября 2021 г                                                                         №___

О внесении изменений в решение Совета
городского поселения «Карымское» от
17 марта 2020 г. № 12  «О порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность
главы городского поселения «Карымское»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 36 Федерального  закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Карымское», Совет городского поселения «Карымское», решил:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Карымское», утверждённый решением Совета городского поселения «Карымское» от 17 марта 2020 г. №12 следующие изменения:
1.1. Подпункт 6 пункта 34 изложить в следующей редакции:
«6) устанавливает порядок проверки знаний кандидатов Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и законов Забайкальского края, регулирующих вопросы организации местного самоуправления, наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями, нормативных правовых актов муниципального района, включающий перечень тестовых вопросов для проведения конкурса;».
1.2. В подпункте 11 пункта 34 Порядка слово «жалобы» заменить словом «обращения».
1.3. Пункт 38 Порядка изложить в следующей редакции:
«38. Решения конкурсной комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии.
При равенстве голосов проводится повторное голосование по данному вопросу. В случае повторного равенства голосов решение конкурсной комиссии считается непринятым, о чем делается отметка в протоколе заседания конкурсной комиссии. Вопрос, решение по которому не принято, может быть повторно вынесен на рассмотрение на следующем заседании конкурсной комиссии.
Член конкурсной комиссии, не согласный с ее решением, вправе изложить свое особое мнение в письменном виде. Особое мнение члена конкурсной комиссии приобщается к протоколу заседания конкурсной комиссии и оглашается на заседании Совета городского поселения».
1.4. Пункт 43 Порядка изложить в следующей редакции:
 «43. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 21 год, имеющие высшее профессиональное образование, обладающие знанием Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и законов Забайкальского края, регулирующих вопросы организации местного самоуправления, наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями, нормативных правовых актов муниципального района, городского поселения «Карымское» при отсутствии обстоятельств, указанных в пункте 66 настоящего Порядка.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации городского поселения «Карымское» и опубликовать на официальном сайте в сети Интернет.

Глава городского
поселения «Карымское»                                                     И.И. Мыльников